ACA, C, reg. 1958, f. 130r-v. Publ. frag. Daniel GIRONA i LLAGOSTERA, «Itinerari del rei en Joan I», *op. cit.*, pàg. 99-100.

147

1390, octubre, 27. Sant Sadurní

La reina Violant reprèn en Julià Garrius, tresorer del rei, perquè posa dificultats a admetre el contracte de Luchino Scarampi, el del censal sobre les rendes reials de Mallorca; protesta perquè diu que la cautela dels 4.000 fl. que en Luchino restitueix no és la que aquest havia ofert en els tractes. La cautela no es féu amb les paraules degudes perquè els que la feren no sabien de què anava i en Luchino no hi era; encara que la narració no sigui correcta, sap bé que la quantitat fou prestada verdaderament per en Luchino en moneda comptant al rei i, per tant, aquesta carta ha d'ésser admesa en el contracte. Li mana que despatxi el contracte.

ACA, C, reg. 2054, f. 63v-64r.

148

1390, novembre, 1. Santes Creus

La reina Violant a Luchino Scarampi: li demana que faci el que pugui perquè el tresorer del rei o, sense ell, en Nicolino [Galamani] li portin el balaix de la manera concordada.

ACA, C, reg. 2054, f. 53v-54r.

149

1390, novembre, 21. Barcelona

Luchino Scarampi promet al rei que, quan li pagui en moneda comptant els 10.000 fl. que li deu, ell li revindrà el censal d'11.000 s.b. anuals sobre les rendes de Mallorca que li havia estat venut el 28 de setembre de 1390, sempre que el rei li hagi pagat totes les pensions fins en aquell moment i les despeses que ell hagi tingut.

ACA, perg. de Joan I, núm. 246; copiat també ACA, C, reg. 1925, f. 74r-v.

Noverint universi quod ego, Luquinus Escarampi, mercator civis Ianue, actendentes vos, illustrissimum principem et dominum dominum Iohannem, Dei gracia regem Aragonum, vendidisse michi et meis et quibus velim undecim mille solidos barchinonenses censuales et anuales sive de censuali mortuo in nuda percepcione eorum, solvendos michi et meis ac quibus velim intus civitatem Barchinone, in domo videlicet habitacionis mee et meorum per tres equales anni tercias precio decem mille florenorum auri de Aragonia, valencium centum decem mille solidos barchinonenses ad rationem undecim solidorum barchinonensium pro

quolibet floreno, prout currunt et hodie sunt in foro, ut de dicta vendicione apparet per instrumentum publicum sigillo vestri in pendenti munitum, datum et actum Barchinone vice-sima octava die septembris anno infrascripto millesimo trecentesimo nonagesimo et clausum per scriptorem vestrum et notarium infrascriptum, ut in eo lacius continetur, ideo quare sic inter vos, dictum dominum regem, et me in actu dicte vendicionis conventum fuit et in pactum deductum, gratis et ex certa sciencia, convenio et promitto vobis, dicto domino regi ac vestris successoribus quod quodcumque vos vel vestri successores restitueritis et solveritis michi vel meis in hiis successoribus, realiter et de facto, in peccunia numerata, predictos decem mille florenos auri de Aragonia, qui sunt, ut predicatur, precium dicte vendicionis, vel pro eis dictos centum et decem mille solidos barchinonenses et exsolveritis michi aut meis omnes pensiones dicti censualis tunc preteritas et eciam totum id quod exsolucione tunc currenti pro rata lapsi tunc temporis debebitur ac omnes sumptus, dampna et interesse ac salaria per me vel meos fienda et sustinenda pro petendo et habendo preteritas pensiones dicti censualis iuxta formam dicte vendicionis instrumenti, ego et mei faciemus et facere hebeamus ac teneamur vobis et vestris successoribus revendicionem predicti censualis vel eius absolucionem et finem generalem de ulterius aliquid non petendo et restituemus realiter et de facto vobis aut cui seu quibus volueritis iam dictum instrumentum predictae vendicionis, sic quod proinde vobis vel vestris non possit per me vel meos ulterius aliqua fieri preteritu dicti censualis vel aliquarum assignacionum vel obligacionum specialium vel generalium in eodem vendicionis instrumento contentarum, peticio vel demanda, imo tunc sitis ab inde vos et vestri successores quitti et immunes. Et pro predictis omnibus et singulis attendendis firmiter et complendis obligo vobis, dicto domino regi, et vestris successoribus in manu et posse scriptoris et notarii infrascripti ut publice persone nomine vestro et omnium quorum interest et intererit ac interesse poterit in futurum hec a me stipulantis et legitime recipientis, omnia et singula bona et iura mea, mobilia et immobilia ubique habita et habenda.